
PROPOSTA t>E PREÇOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE URUOCA-CI:
PREFEITURA MUNICIPAL DE l/RUOCA-CE

REF. PREGÃO ELETRONICO Nº. (>012.807.2023
ABERTURA: dia 01 de setembro de 21>23, às 08:00HRS

Massapê- CE, 01 de setembro de 2023.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MAT1ERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRET~1RIA DA SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA
CE., conform,! as quantidades e especificações técnicas constante no termo de referência anexado a este Edital.

A validade desta proposta será de 75 (setenta cinco) dias

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: F G MARQUES COMERCIO
CNPJ: 38.539.894/0001-65

CGF: 06.234.544-3
ENDEREÇO: Rua Aloizio Ponte:; Gomes, Nº 434, Centro - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000 - Telefones para contato: (88) 99240.0609 - DADOS

BANCARIOS: AGENCIA; 2285-3 CONTA CORRENTE; 29007-6 - BANCO DO BRASIL

Nesta oportunidade, temos a declarar. sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para
participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições previstas neste edital e Decli,ramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e

cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referencia deste edital.

LOTE 5

ITEM MARCA UND DESCRIÇ~O QTI> V. UNIT.
V. UNIT. POR

EXTENSO
V. TOTAL

V. TOTAL POR
EXTENSO

AGRATTO/
SPRINEiER

UND

Ar Condicionado Split 36000 btus: tipo Teto:
Capacidade (Btu/h): 36.000; Ciclo: Frio; Sistema:
Convencional; Voltagem (V): 220V; Classificação.

Energética: A, Gás Refrigerante R-410A;
Conteúdo da Embalagem: 1 Unidade

Condensadora,! Unidade Evaporadora,1 Controle
remoto. Acompanhar manual de instruções e
controle remoto com teclas de funções e

regulagem de temperatura; cor branca, garantia
mínima de 12 (doze) meses do fabricante, a
contar da data de recebimento definitivo

3
sete mil,

R$ 7.600 ,00 seiscentos
reais

R$ 22.800,00
vinte. e dois mil.
oitocentos rea is

2
AGRATTO/
SPRINGER

UND

Ar Condicionado modelo teto 36.000 btus frio
com principais características: sistema de tripla
filtragem.com exclusivo filtro hepa: retém até

99% das bactérias.fungos e ácaros do ar.
Voltagem de 220V, funções: Regula Velocidade de
Ventilação, Sleep, Swing, Filtro Anti-Bactéria,
Desumidificação; cor branco, com controle
remoto. Garantia minima de 90 dias apos o

recebimento definitivo.

oito mil.
R$ 8·200,00 duzentos reais R$ 8.200,00

oito mil, duzentos
rea is



3
AGRATTO/

GREE
UND

Ar Condicionado modelo split 24.000 btus frio

com principais características : sistema de tripla
filtragem.com exclusivo filtro hepa: retém até

99% das bactérias .fungos e ácaros do ar.
Voltagem de 220V, funções: Regula Velocidade de
Ventilação, Sleep, Swing, Filtro Anti-Bactéria,
Desumidificação; cor branco, com controle
remoto. Garantia mínima de 90 dias apos o

recebimento definitivo.

três mil,
oitocentos e

noventc e nove
R$ 3·899•99 reais e noventa R$

e nove
centavos

3.899,99

três mil, oitocentos
e noventa e nove
reais e noventa e
nove centavos

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA trinta e quatro mil. oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centnvos R$ 34.899,99

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nesse proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGiio ELETIWNICO Nº. 0012.807.2023, cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECE'SSIDADES DA SECRETARIA DA SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE., conforme. as quantidades e especificações técnicas constante no termo de

referência anexado a este Edital. conforme condições, quantidades e ex igências estabelecidas neste Edital e seus anexos.TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA ANEXO I, PELO PREÇO GLOBAL DER$ 34.899,99 ( trinta quatro mil oitocentos noventa nove reais e noventa nove centuvos ) , com prazo de validade após sua assinatura sera

.rte 31 de dezembro de 2023 paro os produtos abaixo explicitas. DOS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAROCONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO,

~ DICADO PARA ESSE FIM O SR. F,~ANCISCO GLEICIANO MARQUES, CARTEIRA DE HABILITAÇÃO Nº 04531091867 - DETRAN - CE E CPF N° 023.201.563-56, COMO PROPRIETÁRIO E

REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS

ANEXOS.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS,

PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS,TAXAS,FRETES,SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL.CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU

VENHAM AINCIDIR DIRETA OLI INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA.INCLUSIVE A MARGEM

DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS I\IECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MAXIMO ESTIPULADO

POR ITEM E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLUSIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM
CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTIWMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

DECLARO(AMOS), que cumprimns plenamente os requisitos de enquadramento como ( MICROEMPRESA - ME ) para que se possa gozar dos benefícios da lei

complementar nº 123/2006 e sues alteraçoes, e que fazemos prova de tal condição com os ducumentos enviados - DOCUMENTAÇÃO conforme previsto no

edital . (B) Declaramos ainda que não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4° do art. 3° da Lei Complementar Nº 123/2006, alterada pela a Lei

Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federnl nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGENCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS RELATIVAS, A ESPECIFICÃO A CARACTERISTICA, INCLUSIVE TECNICAS E QUE ESTAMOS DE
PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS

DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua

proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste. edital.

DECLARAMOS, sob as penas da lei, principalmente a disposto no art 7 da lei nº 10.520/2002, qua satisfaz plenomente todas as exigencias de habilitação para o

certame , em obediencia ao dispesto no art. 4° VIII da lei nº 10.520/2002

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS E LOCAL DE ENTREGA: SERA O INDICADO NO TERMO DE REFE~tENCIA E DE ACORDO COM O EDITAL - DE

FORMA PARCELADA, NÃO SUF'ERIOR À 04(quatro)DIAS,A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE

COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DO(A) GESTOR(A), NO LOCAL l)EFINIDO PELA A CONTRATANTE.

FRANCISCO GLEICIAN'~ Assinado de forma digital por
1 VI FRANCISCO GLEICIANO

MARQU ES:023201563~tMARQUES:023.20156356

FRANCISCO GLEICIANO MARqUES
SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 023.201.563-56 - HB: 04~i31091867


